
 

 

UCHWAŁA NR XVII/152/2025 

RADY GMINY SANOK 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Sanok oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku 

prowadzenia realizacji tych zajęć. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn.zm.) – dalej KN Rada Gminy Sanok uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1.  Nauczycielom, którym powierzono wskazane niżej stanowiska kierownicze w szkołach, 

przedszkolach i placówkach publicznych każdego typu prowadzonych przez Gminę Sanok, w zależności od 

wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża 

się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określony w art. 42. ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do ustalonego niżej w godzinach 

tygodniowego wymiaru zajęć. 

1) Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego: 

- od 1 do 4 oddziałów                        - 10 

- od 5 i więcej oddziałów                   -  9 

2) Dyrektor szkoły (zespołu) liczącej:  

- do 2 oddziałów                                -14 

- do 4 oddziałów                                -12 

- 5 do 6 oddziałów                             -10  

- 7 do 8 oddziałów                             - 8 

- 9 do 16 oddziałów                           - 4 

- 17 i więcej                                       - 3 

3) Wicedyrektor szkoły (zespołu) liczącej: 

- 12 do 16 oddziałów                         - 14 

- 17 i więcej oddziałów                      -10 

4) Kierownik punktu filialnego szkoły podstawowej liczącej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 września 2025 r.

Poz. 3616



- do 2 oddziałów                               - 16 

- od 2 do 4 oddziałów                       - 14 

- od 5 i więcej oddziałów                  -12 

5) Kierownik świetlicy szkolnej: 

- do 30 wychowanków                     -22 

- od 31 do 50 wychowanków           -20 

- od 51 do 80 wychowanków           -16 

- od 81 do 120 wychowanków         -14 

- powyżej 120 wychowanków          -12 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowisko 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska 

i obwiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 

nauczycielom zastępstwo. 

§ 2. 1.  Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły 

można zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć, 

określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

2.  W uzasadnionych przypadkach można zmienić ustaloną w § 1 tygodniową liczbę godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć. 

§ 3. Zniżka godzin, o której mowa w § 1, § 2 lub zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć, może być cofnięte w każdym czasie, bez potrzeby wypowiedzenia, jeżeli 

zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia zniżki lub zwolnienia. 

§ 4. Nauczycielom, korzystającym ze zniżki, godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw przydziela 

się tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sanok 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XII/105/99 Rady Gminy w Sanoku z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach publicznych prowadzonych przez Gminę Sanok oraz przyznawania 

zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Sanok 

 

 

Roman Zapotoczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3616


		2025-09-22T12:07:42+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




